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Här kommer senaste nytt från Avelskommitten. 
AK har lämnat förslag till styrelsen och uppfödarkommitten angående maxantal 
valpar för täckhundar. Antal valpar för täckhundar föreslås ändras och minskas 
eftersom det föds betydligt färre valpar idag än då nuvarande maxgräns 
beslutades. Detta för att motverka överanvändning av enskild hane samt att 
motverka minskning av den redan låga genetiska variationen. 
Uppfödarkommitten förväntas ta detta förslag till uppfödarna samt inhämta 
synpunkter. 
 
AK har varit i kontakt med SKK för att få mer information om släktskapsindex. 
Släktskapsindex hjälper till att hitta hundar som inte är nära släkt med andra 
hundar i samma ras. Detta kan vara ett hjälpmedel för att bevara en ras 
genetiska variation och därmed minska risken för inavel. Vi återkommer när vi 
vet mer. 
 
I möjligaste mån ska delar av AK försöka ta del av möteshelg 4-5 oktober där 
Norska kennelklubben, Norska bernersennen klubben, BFF och HAK ska mötas 
för att diskutera NKK:s avelsprogram samt förslag till inkorsningsprojekt. 
 
Under hösten kommer arbetet med att uppdatera RAS för Entlebucher 
sennenhund  och Appenzeller sennenhund påbörjas. 
 
Har ni inte upptäckt databasen Berner-Garde så rekommenderar vi ett besök på 
på deras hemsida. 
Alla  berner som rapporteras in till hälsoregistret SShK vid sjukdom eller död 
registreras där efter godkännande från den som rapporterat. 
Det går att lägga in hundarna i Berner-Garde redan då de är valpar. De behöver 
inte bara vara sjuka eller avlidna hundar utan det kan vara bra att de finns i 
Berner-Gardes register. Där finns det då möjlighet att göra provparningar på 
fler generationer än vad man kan via Avelsdata och får ut även COI. Hemsidan 
hittas på Bernergarde.org. 
 
För kännedom kommer Sofia Malm sluta som sakkunnig i genetik och avel på 
SKK och blir till hösten ersatt av Erling Strandberg, professor i husdjursgenetik. 
 
Rapport från B-IWG mötet och hälsokonferensen kommer att sammanställas 
framöver.  
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